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ESCALA SALARIAL RAMA AGUA LAVANDINA Y AFINES DESDE EL 01/04/2010 AL 
30/09/2010 

  
OPER 
GRAL. 

OF. DE 
PROD. 

AYUD D/ 
REPARTO 

OF C/ 
OFICIO 

ADMINIST. 
A 

ADMINIST. 
B 

SUMA FIJA 
VIGENTE DESDE 
01/04/2010 360 360 360 360 360 360
INICIAL  8,99  9,09 9,19 9,38  1975,72 1879,16
1 AÑO  9,18  9,28 9,38 9,56  2015,23 1916,74
2 AÑOS  9,35  9,46 9,56 9,76  2055,53 1955,08
3 AÑOS  9,54  9,65 9,75 9,96  2096,65 1994,18
4 AÑOS  9,73  9,83 9,94 10,16  2138,58 2034,07
5 AÑOS  9,92  10,03 10,14 10,36  2181,36 2074,75
6 AÑOS  10,12  10,23 10,36 10,57  2224,98 2116,24
7 AÑOS  10,33  10,44 10,55 10,78  2269,48 2158,56
8 AÑOS  10,53  10,66 10,77 10,99  2314,87 2201,74
9 AÑOS  10,75  10,87 10,98 11,21  2361,17 2245,77
10 AÑOS  10,96  11,08 11,20 11,44  2408,39 2290,69
11 AÑOS  11,18  11,31 11,43 11,66  2456,56 2336,49
12 AÑOS  11,40  11,53 11,65 11,90  2505,69 2383,23
13 AÑOS  11,62  11,76 11,89 12,14  2555,81 2430,90
14 AÑOS  11,86  12,00 12,13 12,37  2606,92 2479,51
15 AÑOS  12,10  12,24 12,37 12,63  2659,05 2529,10
16 AÑOS  12,34  12,47 12,62 12,88  2712,25 2579,68
17 AÑOS  12,59  12,73 12,87 13,14  2766,48 2631,28
18 AÑOS  12,83  12,98 13,12 13,39  2821,81 2683,90
19 AÑOS  13,10  13,24 13,39 13,67  2878,25 2737,58
20 AÑOS  13,37  13,51 13,65 13,94  2935,81 2792,33
21 AÑOS  13,63  13,77 13,93 14,22  2994,53 2848,18
22 AÑOS  13,90  14,05 14,21 14,50  3054,42 2905,15
23 AÑOS  14,18  14,33 14,49 14,79  3115,51 2963,25
24 AÑOS  14,46  14,62 14,78 15,09  3177,82 3022,51
25 AÑOS  14,75  14,92 15,08 15,38  3241,38 3082,96
26 AÑOS  15,04  15,21 15,37 15,70  3306,21 3144,61
27 AÑOS  15,35  15,51 15,69 16,02  3372,33 3207,51
28 AÑOS  15,65  15,83 16,00 16,33  3439,78 3271,28
29 AÑOS  15,96  16,14 16,31 16,66  3508,57 3337,09
30 AÑOS  16,28  16,47 16,65 16,99  3578,74 3403,84
31 AÑOS  16,61  16,80 16,98 17,34  3650,32 3471,91
32 AÑOS  16,94  17,13 17,32 17,68  3723,33 3541,35
33 AÑOS  17,28  17,48 17,66 18,03  3797,79 3612,17
34 AÑOS  17,62  17,82 18,02 18,39  3873,75 3684,42
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ADICIONALES 

A PARTIR DE OCTUBRE DE 2009 SE PACTA EL VALOR DEL "ALMUERZO", EN UN EQUIVALENTE A 
4HRS DE LA CATEGORIA "OPERARIO GRAL" EN DICHO MES 

VALOR ALMUERZO 

   OPER GRAL.  OF. DE PROD.  AYUD D/ REPARTO  OF C/ OFICIO  ADMINIST. A  ADMINIST. B 

VALOR  35,96  35,96 35,96 35,96 35,96  35,96
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FEDERACION DE SINDICATOS DE TRABAJADORES DE 
INDUSTRIAS QUIMICAS Y PETROQUIMICAS DE LA 

REPUBLICA ARGENTINA 
PERSONERIA GREMIAL N° 1752 

SEDE: AVENIDA PAVON 3708/10 –(CP1253) CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
TEL/FAX: 4921-3725  TEL: 4921-2366 

E-MAIL: festiqypra_tesoreria@live.com.ar 
www.festiqypra.org.ar 

 

 

ESCALA SALARIAL RAMA AGUA LAVANDINA Y AFINES DESDE EL 01/10/2010 AL 
31/03/2011 

  
OPER 
GRAL. 

OF. DE 
PROD. 

AYUD D/ 
REPARTO 

OF C/ 
OFICIO 

ADMINIST. 
A  ADMINIST. B

SUMA FIJA VIGENTE 
DESDE 01/04/2010 360 360 360 360 360 360
INICIAL  9,80  9,93 10,06 10,30  2153,53 2048,28
1 AÑO  10,00  10,13 10,26 10,50  2196,60 2089,24
2 AÑOS  10,19  10,34 10,47 10,72  2240,53 2131,03
3 AÑOS  10,39  10,54 10,67 10,94  2285,34 2173,65
4 AÑOS  10,61  10,74 10,89 11,15  2331,05 2217,13
5 AÑOS  10,81  10,96 11,10 11,37  2377,67 2261,47
6 AÑOS  11,03  11,18 11,34 11,60  2425,22 2306,70
7 AÑOS  11,26  11,41 11,55 11,84  2473,73 2352,82
8 AÑOS  11,48  11,64 11,78 12,07  2523,21 2399,89
9 AÑOS  11,71  11,87 12,02 12,31  2573,67 2447,88
10 AÑOS  11,95  12,10 12,26 12,56  2625,14 2496,85
11 AÑOS  12,19  12,35 12,51 12,81  2677,64 2546,77
12 AÑOS  12,42  12,60 12,76 13,07  2731,20 2597,72
13 AÑOS  12,67  12,84 13,02 13,33  2785,83 2649,67
14 AÑOS  12,93  13,10 13,28 13,59  2841,54 2702,66
15 AÑOS  13,19  13,37 13,54 13,86  2898,36 2756,71
16 AÑOS  13,45  13,63 13,81 14,14  2956,34 2811,85
17 AÑOS  13,73  13,90 14,09 14,43  3015,46 2868,09
18 AÑOS  13,99  14,18 14,37 14,70  3075,77 2925,45
19 AÑOS  14,28  14,47 14,66 15,01  3137,28 2983,96
20 AÑOS  14,57  14,76 14,95 15,31  3200,03 3043,64
21 AÑOS  14,86  15,05 15,25 15,62  3264,03 3104,51
22 AÑOS  15,15  15,35 15,55 15,92  3329,31 3166,60
23 AÑOS  15,45  15,66 15,86 16,24  3395,89 3229,93
24 AÑOS  15,76  15,97 16,18 16,57  3463,82 3294,53
25 AÑOS  16,08  16,29 16,51 16,89  3533,10 3360,42
26 AÑOS  16,40  16,61 16,83 17,24  3603,76 3427,62
27 AÑOS  16,73  16,95 17,18 17,59  3675,83 3496,17
28 AÑOS  17,06  17,29 17,51 17,93  3749,35 3565,69
29 AÑOS  17,40  17,63 17,86 18,30  3824,34 3637,42
30 AÑOS  17,74  17,99 18,22 18,66  3900,82 3710,17
31 AÑOS  18,11  18,35 18,58 19,04  3978,84 3784,38
32 AÑOS  18,47  18,71 18,96 19,41  4058,42 3860,07
33 AÑOS  18,83  19,09 19,34 19,80  4139,58 3937,26
34 AÑOS  19,21  19,47 19,73 20,19  4222,37 4016,01

SUMA FIJA EXT 
DICIEMBRE 600 600 600 600 600 600
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ADICIONALES 

A PARTIR DE OCTUBRE DE 2009 SE PACTA EL VALOR DEL "ALMUERZO", EN UN EQUIVALENTE A 4HRS 
DE LA CATEGORIA "OPERARIO GRAL" EN DICHO MES 

VALOR ALMUERZO 

   OPER GRAL.  OF. DE PROD.  AYUD D/ REPARTO  OF C/ OFICIO  ADMINIST. A  ADMINIST. B 

VALOR  39,20 39,20 39,20 39,20  39,20 39,20
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ESCALA SALARIAL RAMA AGUA LAVANDINA Y AFINES DESDE EL 01/04/2011 

  
OPER 
GRAL. 

OF. DE 
PROD. 

AYUD D/ 
REPARTO 

OF C/ 
OFICIO 

ADMINIST. 
A  ADMINIST. B

INICIAL  11,60  11,73 11,86 12,10  2513,53 2408,28
1 AÑO  11,84  11,97 12,10 12,34  2563,80 2456,44
2 AÑOS  12,06  12,21 12,34 12,59  2615,07 2505,57
3 AÑOS  12,30  12,45 12,58 12,85  2667,37 2555,68
4 AÑOS  12,56  12,69 12,83 13,10  2720,72 2606,81
5 AÑOS  12,80  12,95 13,09 13,36  2775,14 2658,94
6 AÑOS  13,06  13,20 13,36 13,63  2830,64 2712,11
7 AÑOS  13,33  13,48 13,62 13,90  2887,26 2766,35
8 AÑOS  13,59  13,75 13,89 14,18  2945,00 2821,68
9 AÑOS  13,87  14,02 14,17 14,47  3003,90 2878,12
10 AÑOS  14,14  14,30 14,46 14,75  3063,98 2935,69
11 AÑOS  14,43  14,59 14,75 15,04  3125,26 2994,39
12 AÑOS  14,71  14,88 15,04 15,35  3187,77 3054,29
13 AÑOS  15,00  15,17 15,35 15,66  3251,53 3115,37
14 AÑOS  15,31  15,48 15,65 15,96  3316,55 3177,67
15 AÑOS  15,62  15,79 15,96 16,29  3382,87 3241,23
16 AÑOS  15,92  16,10 16,29 16,61  3450,54 3306,05
17 AÑOS  16,25  16,42 16,61 16,95  3519,55 3372,17
18 AÑOS  16,56  16,75 16,94 17,27  3589,93 3439,62
19 AÑOS  16,90  17,09 17,28 17,63  3661,74 3508,41
20 AÑOS  17,25  17,43 17,62 17,99  3734,97 3578,58
21 AÑOS  17,59  17,77 17,98 18,35  3809,67 3650,15
22 AÑOS  17,93  18,13 18,34 18,70  3885,86 3723,16
23 AÑOS  18,29  18,49 18,70 19,08  3963,58 3797,62
24 AÑOS  18,65  18,87 19,07 19,47  4042,86 3873,57
25 AÑOS  19,03  19,25 19,46 19,84  4123,72 3951,04
26 AÑOS  19,41  19,62 19,84 20,25  4206,19 4030,05
27 AÑOS  19,80  20,02 20,25 20,66  4290,31 4110,65
28 AÑOS  20,20  20,43 20,64 21,07  4376,12 4192,39
29 AÑOS  20,59  20,82 21,05 21,49  4463,64 4276,72
30 AÑOS  21,00  21,25 21,48 21,92  4552,91 4362,26
31 AÑOS  21,43  21,68 21,91 22,36  4643,98 4449,51
32 AÑOS  21,86  22,11 22,35 22,80  4736,86 4538,50
33 AÑOS  22,29  22,55 22,80 23,26  4831,59 4629,26
34 AÑOS  22,74  23,00 23,26 23,72  4928,22 4721,86
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ADICIONALES 

A PARTIR DE OCTUBRE DE 2009 SE PACTA EL VALOR DEL "ALMUERZO", EN UN EQUIVALENTE A 4HRS 
DE LA CATEGORIA "OPERARIO GRAL" EN DICHO MES 

VALOR ALMUERZO 

   OPER GRAL.  OF. DE PROD.  AYUD D/ REPARTO  OF C/ OFICIO  ADMINIST. A  ADMINIST. B 

VALOR  46,40 46,40 46,40 46,40  46,40 46,40
 


